1
[bookmark: _GoBack][image: ]
Пермская городская Дума
Р Е Ш Е Н И Е

№ 146
23.06.2015

О внесении изменений в Правила обращения с отходами на территории
города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы
от 26.06.2001 № 99

В соответствии с пунктом 2 статьи 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.09.2010 № 681 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Уставом города Перми

Пермская городская Дума решила:

1. Внести в Правила обращения с отходами на территории города Перми, утвержденные решением Пермской городской Думы от 26.06.2001 № 99 (в редакции решений Пермской городской Думы от 23.03.2004 № 41, от 27.11.2007 № 292, от 25.12.2007 № 313, от 22.04.2008 № 124, от 29.06.2010 № 92, от 01.03.2011 № 27, от 31.01.2012 № 8, от 26.03.2013 № 73), следующие изменения:
1.1 подпункт 3.1.5 признать утратившим силу;
1.2 подпункт 3.1.6 изложить в редакции:
«3.1.6. Функциональный орган администрации города Перми, осуществляющий функции управления в сфере организации сбора, вывоза, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов, организует сбор и определяет места первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах), а также их информирование.».
2. Рекомендовать администрации города Перми до 01.10.2015 внести в Пермскую городскую Думу проект решения Пермской городской Думы о внесении изменений в Положение о департаменте жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденное решением Пермской городской Думы от 26.06.2012 № 138, предусматривающий закрепление за указанным департаментом функций по организации сбора и определению мест первичного сбора и размещения отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме потребителей ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями, пользователями помещений в многоквартирных домах и имеющих заключенный собственниками указанных помещений договор управления многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах).
3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Пермской городской Думы по городскому хозяйству.

Глава города Перми-
председатель Пермской городской Думы 						И.В.Сапко

Верно
Консультант
сектора актов Главы города
отдела делопроизводства	 аппарата
Пермской городской Думы
       06.2015										Л.Я.Сиряченко-Полойко

Сектор актов Главы города
24.06.2015 14:30 решение

Сектор актов Главы города
24.06.2015 14:30
решение
image1.wmf